РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
10.11.2016г.                                                                                                25/86
О внесении  изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Добринского с/п от 25.04.2012г. № 33/96 «Об утверждении правил благоустройства и озеленения территории Добринского с/п  Урюпинского муниципального района»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  Добринского сельского поселения, Совет депутатов Добринского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести  в  Решение Совета  депутатов следующие  изменения  и  дополнения:

1.1 Пункт  5.4   изменить  и  изложить  в следующей  редакции:
5.4. Запрещается:
5.4.1. Мусорить  на улицах, площадях, в скверах, парках, на территориях, прилегающих к жилым и многоквартирным домам, в местах массового отдыха и других территориях общего пользования;
5.4.2. Выставлять тару, мешки с мусором и отходами, размещать растительные отходы на улицы, придомовые территории, территории общего пользования;
5.4.3. Выносить бытовой мусор, смет и отходы в уличные урны;
5.4.4. Выливать жидкие бытовые отходы на территории дворов и на улицах
5.4.5. Закапывать нечистоты и отходы в землю;
5.4.6. Сбрасывать в водные объекты производственные, бытовые и другие отходы;
5.4.7. Сбрасывать в канализацию, теплотрассы нефтепродукты, технические и взрывоопасные вещества, хозяйственно-бытовые отходы;
5.4.8. Складировать в балках, оврагах, посадках зеленых насаждений бытовые и других виды отходов;
5.4.9. Ломать и повреждать элементы обустройства зданий и сооружений, памятники, мемориальные доски, деревья, кустарники, малые архитектурные формы, уличную мебель и другие элементы благоустройства на территориях общего пользования, а также производить их самовольную переделку, перестройку и перестановку;
5.4.10. Самовольно наносить надписи, рисунки, расклеивать и развешивать информационно-печатную продукцию, наносить граффити на остановках ожидания общественного транспорта, стенах, столбах, ограждениях (заборах), малых архитектурных формах и иных не предусмотренных для этих целей объектах;
5.4.11. Производить засыпку колодцев коммуникаций бытовыми отходами и отходами других видов;
5.4.12. Повреждать уличные и водоразборные колонки, водопроводные и канализационные колодцы, использовать колодцы как сливные ямы;
5.4.13. Производить несанкционированное открытие или закрытие запорно-регулирующих устройств на общих трубопроводах холодной воды на территории сельского поселения;
5.4.14. При производстве строительных и ремонтных работ откачивать воду на проезжую часть улиц и тротуары;
5.4.15. Разводить костры, сжигать промышленные и бытовые отходы, мусор, листья, обрезки деревьев на улицах, площадях, скверах и на  территории  земельных  участков, принадлежащих на  праве  собственности  или  ином вещном  праве;
5.4.16. Сжигать мусор в контейнерах;
5.4.17. Стоянка и ремонт автотранспорта на тротуарах, газонах, обочинах, стоянка грузового автотранспорта, автобусов, разукомплектованного автотранспорта, прицепов на улицах, у жилых домов, на придомовых территориях многоквартирных домов и других, не отведенных для этого местах. Хранение и стоянка грузового автотранспорта и автобусов допускается только в гаражах или специально отведенных местах (стоянках). При стоянке личного и служебного транспорта на дворовых  территориях должно быть обеспечено беспрепятственное движение уборочной и специализированной техники;
5.4.18. Длительное хранение без использования один и более месяца легкового транспорта у жилых домов, на придомовых территориях многоквартирных домов.
5.4.19. Стирать ковры, вещи, мыть посуду, автомашины и автобусы у водозаборных колонок, в местах общественного пользования, на улицах и на дворовых территориях многоквартирных домов;
5.4.20. Содержать в открытом и (или) разрушенном состоянии трубы, тепловые камеры, колодцы, люки, дождеприемные решетки и другие инженерные коммуникации;
5.4.21. Производить на территории общего  пользования Добринского сельского поселения Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской области вырубку деревьев, кустарников без разрешения администрации.
5.4.22. Производить высадку деревьев, кустарников, овощных и ягодных культур на землях общего пользования Добринского сельского поселения;
5.4.23. Содержать в неисправном, в антисанитарном состоянии фасады зданий и сооружений, жилые дома, ограждения, заборы, остановочные  павильоны, малые архитектурные формы, объекты дорожной инфраструктуры и пр.;
5.4.24. Содержать устаревшие и выгоревшие информационные таблички, аншлаги, вывески, рекламные вывески и баннеры;
5.4.25. Складировать и хранить за пределами домовладений на улицах и проездах мусор, строительные материалы, песок, порубочный  материал (дрова, ветки, пеньки),  опилки, металлолом, навоз, размещать пчелобудки, прицепы, гужевые тележки, вагончики, киоски, автотракторную и иную технику и прочие предметы и материалы более 10 дней;

5.4.26. Размешать и хранить на придомовых участках, территориях общего пользования, у жилых домов взрывоопасные, легковоспламеняющиеся вещества;
5.4.27. Подключать шланги к уличным водозаборным колонкам;
5.4.28. Самовольно подключаться к централизованным системам водоснабжения;
5.4.29. Заправлять цистерны, бочки из уличных водозаборных колонок;
5.4.30. Мыть и поить животных из уличных водоразборных колонок;
5.4.31. Выгуливать лошадей, собак и других домашних животных на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, образовательных учреждений, на территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в местах отдыха населения, а также допускать лошадей, собак и других домашних животных в водоемы в местах, отведенных для массового купания населения.
5.4.32. Загрязнять и повреждать покрытие дорог при  производстве  строительных  работ, при  перегонке  автотранспортной  техники.
5.4.33. Устанавливать мемориальные намогильные сооружения (памятные сооружения), размещать памятные таблички, венки на территориях общего пользования вне мест погребения, отведенных в соответствии с действующим законодательством;
5.4.34. Складировать и хранить тару и товар около объектов торговли: магазинов, киосков, палаток, павильонов;
5.4.35. Складировать и хранить бытовые предметы, вещи, строительные материалы на лестничных клетках, в местах общего пользования многоквартирных домов.
5.4.36. Размещать вывозимый из домовладений грунт, строительный и прочий мусор в местах, для этого не предназначенных;

5.4.37. Осуществлять установку рекламных конструкций и (или) размещение наружной рекламы без необходимых разрешений (согласований) уполномоченного органа местного самоуправления.
         1.2. Дополнить  пункт 5.9 «Работы  по  озеленению территории и  содержанию зеленых  насаждений» пунктом 5.9.15. следующего  содержания:
«5.9.15 Лица, указанные в подпункте 5.9.2 Правил, обязаны:
- обеспечить своевременно проведение необходимых агротехнических мероприятий  по  скашивание травы, аллергенных, дикорастущих наркосодержащих и  карантинных  растений;
- осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения.

1.3.  Пункт5.7.8. изменить  и  изложить  в  следующей  редакции:
          «5.7.8 Вывоз твердых бытовых отходов и мусора на территории поселения осуществляется:
- из мест общего пользования - предприятиями, созданными администрацией поселения для этих целей, специализированными  организациями.
- с земельных участков, предоставленных в собственность (пользование), а также с прилегающих территорий, закрепленных по договору, юридическими и физическими лицами  путем заключения договоров со специализированными организациями»
1.4. Пункт 5.7.9.  изменить  и  изложить  в  следующей  редакции:
«5.7.9. Юридические и физические лица, обязаны:
- своевременно вывозить отходы и размещать их  на  полигоне  ТБО и заключить договор на вывоз и размещение бытовых отходов со специализированной организацией;»

Председатель Совета  депутатов
Добринского  сельского  поселения                                      В.В. Карпов

Глава Добринского
сельского поселения                                                               А.Ю.Бондаренко